Договор задатка
г. Орел                                                                                                                   «__» ________  20__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Межрегионконсалт»
(ООО «Межрегионконсалт»), именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице Генерального директора Алисова Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и__________________________________________________________________

___________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице _____________________________________________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Претендент обязуется перечислить задаток в сумме 130 000 рублей в счет оплаты приобретаемого имущества ПАО Сбербанк (Продавец), составляющего лот №1, на проводимых Организатором торгов ООО «Межрегионконсалт» торгах (Место проведения торгов: электронная площадка: https://kom.vertrades.ru/, оператор ООО "ЭП "ВЕРДИКТЪ").
1.2. Задаток вносится на расчетный счет Организатора торгов:
ООО «Межрегионконсалт», юр. адрес: 302004, г. Орёл, ул. 3-я Курская, д.15, пом.4, оф.16, ИНН 5751052322, КПП 575101001, р/с 40702810800000056501, Банк ГПБ (АО), г.Москва, к/с 30101810200000000823, БИК 044525823.  Назначение платежа: «Задаток за участие в торгах по продаже имущества ПАО Сбербанк № торгов ___ за лот
№1».
1.3. Задаток должен быть внесен в полном объеме на расчетный счет организатора торгов до окончания срока приема заявок на участие в торгах.
2. Обязанности Сторон

2.1. Претендент обязан обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего Договора денежных средств на расчетный счет в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае снятия предмета торгов с торгов, вернуть задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.

2.2.2. Возвратить Претенденту задаток в случае отказа Претенденту в допуске к участию в торгах в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

2.2.3. Если Претендент не признан победителем торгов, ему возвращается сумма задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

2.3. В случае отказа или уклонения Претендента (Признанного Победителем торгов) от подписания договора купли-продажи в течение 3 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, внесенный задаток ему не возвращается. Так же внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент после подписания договора купли-продажи имущества, не произведет его оплату в срок, установленный подписанным договором купли-продажи.

3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.
4. Заключительные положения

4.1. Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
4.2. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

4.3. Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров сторон. При невозможности разрешения спора путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Орловской области.
4.4. В случае несоблюдения Претендентом условий настоящего Договора, перечисленная денежная сумма не является задатком, а Договор задатка считается незаключенным.
4.5. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
5. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Организатор торгов:

Претендент:

	ООО «Межрегионконсалт»

	юр. адрес: 302004, г. Орёл,

ул. 3-я Курская, д.15, пом.4, оф.16,

ИНН 5751052322, КПП 575101001,

р/с 40702810800000056501,

Банк ГПБ (АО), г.Москва,

к/с 30101810200000000823,

БИК 044525823.

6. Подписи сторон:

Организатор торгов:

Претендент:
Генеральный директор
ООО «Межрегионконсалт»

_____________ / Алисов С.И. /
______________/_____________/
PAGE
1